
Skatteudvalget

Til: Skatteministeren

Dato: 6. august 2018

Udvalget udbeder sig ministerens besvarelse af følgende spørgsmål:

SAU alm. del

Spørgsmål 500

Ministeren bedes redegøre for provenuvirkningen ved at foretage ændringer i

relation til aktieavancebeskatningslovens §§ 4-4C vedrørende beskatning af

henholdsvis skattefrie porteføljeaktier og datterselskabsaktier efter følgende

modeller:

1) Udbytte såvel som avancer fra skattefrie porteføljeaktier beskattes ensar-

tet. Dvs. at skattefriheden for avancer ophæves, og disse beskattes som ud-

bytter, dvs. at 70 pct. af indtægten beskattes.

2) Udbytter såvel som avancer fra skattefrie porteføljeaktier beskattes, såle-

des at der svares skat af hele indtægten.

3) Vedrørende datterselskabsaktier, bedes ministeren estimere provenuet,

hvis man frem for at skulle have mindst 10 pct. af aktiekapitalen for at kunne

modtage skattefrie avancer og udbytter skal have henholdsvis: a) 15 pct. af

aktiekapitalen før, der kan være tale om skattefrie datterselskabsaktier, b) 20

pct. af aktiekapitalen, før der kan være tale om skattefrie datterselskabsaktier

eller c) 25 pct. af aktiekapitalen, før der kan være tale om skattefrie dattersel-

skabsaktier.

Ministeren bedes oplyse provenuet i umiddelbar virkning, efter tilbageløb men

før adfærd og efter adfærd samt i varig virkning opdelt på henholdsvis pkt. 1,

2 og 3 samt i kombinationerne punkterne 1+3a, 3b og 3c og punkterne 2+3a,

3b og 3c.

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Rune Lund (EL).

Svar bedes sendt elektronisk til spørgeren på Rune.Lund@ft.dk og til

lov@ft.dk.

På udvalgets vegne

Lea Wermelin

formand
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